/ A \
sw de Iiz:¡¡âp

@
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "”^7"*'**'““<'®

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A"-DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃOE
ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N* TP-001/2019 - SEINFRA.

QB|ET!L: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL,
DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE, CONFORME PRO]ETOS [PEÇAS GRAFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.l, EM
ANEXO.

Aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, as 09:00 horas, a Sra. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO
HENRIQUE NUNES NOGUEIRA - Membro Suplente e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro Titular,
nomeados pela Portaria nfi 01/2_019, de 02 de janeiro de 2019, reuniram-se a fim de processarem a
supracitada licitação para o objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 (quinze)
rninutos de tolerância para comparecimento dos interessados ao certame, de 09:00 às 09:15 horas.
Iniciados os trabalhos a Sra. Presidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e
proposta de preços das licitantes presentes. e, ainda, apresentou os envelopes protocolados na
Comissão de Licitação com antecedência à esta sessão pelas empresas interessados em para participar
do Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com
as exigências do Edital. Após a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de
documentação de comprovação'_dc poderes para representação legal da respectiva empresa na
presente sessão, conforme exigência do Item (3 1.2] QQ Edital. Realizada a análise dos documentos de
credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem~se e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Na sequência, a Sra. Presidente solicitou dos
presentes a assinatura da ista de Eresenga, Acudiram ao Certame as seguintes empresas: 01.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o nfl 63.551.378/0001-01,
constituiu como representante legal para este ato o Sr. Alan de Melo Rodrigues, procurador, portador
do CPF nf? 026.828.153-08; 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob o
n° 10.932.123/0001-14, constituiu como representante legal para este ato o Sr. Francisco Wilson
Uchoa Nogueira, proprietário, portador do CPF ng 839.946.293-49; 03. ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob 0 n* 12.044.788/0001-17, não
constituiu representação legal para este ato: 04-. BLOCO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita
no CNP] sob o nfi 28.874.677/0001-78, constituiu como representante legal para este ato o Sr. Livio
Tito Pinto de Macedo, Sócio Administrador, portador do CPF ng 028.407.483-71; 05. LOCONTRUS
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o n“ 08.795.751/0001-53, constituiu como
representante legal para este certame o Sr. Francisco Luiz de Aguiar júnior, Procurador, portador do
RG nfi 2002021064994 SSP/CE edu CPF nl* 021.783.523-67; 06. BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
E COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 14.950.031/0001-18, não constituiu
representação legal para este ato; 07. CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI - EPP, inscrita no CNP] soh o ng
03.147.269/0001-93, não constituiu representação legal para este ato; 08. CONFAHT CONSTRUTORA
HOLANDA LTDA, inscrita no CNP] sob o ni' 07.501.407/0001-41, não constituiu representação legal
para este ato; 09. PRÓ-LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o n”
11.012.912/0001-08, não constituiu representação legal para este ato. Dando continuidade, a Sra.
Presidente solicitou que os Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados
pelos representantes presentesze pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente
atendido. Dando continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos

EREEFEITURA MuNic|PAL ne MoRAoA Nova
, AV. MANOEL CASTRO. NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA ‹ CEAIIA- CEP 62940300

if.CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 03.920.171-4. E-MAIL: Iilillacaolfl|1@ou!Io0k.cnm.br® / Í .
V ›

* 59
'I?i.l_.L.lâz§--=

EsTAoo oo ce/IRÁ É

/ \
sw e 41%

ill.
`# 5×PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Wflfmmsai*

Í ESTADO DO CEARA

(CONT.) ATA DA SESSAO DÊ RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES “B” - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇÃO N/K MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N” TP-001/2019 -
SEINFRA. El.

Envelopes "A" - Documentos de Habilitação, passando em seguida a dar vistas aos representantes,
solicitando que os documentos contidos fossem rubricados. sendo prontamente atendido. Na
sequência, a Sra. Presidente iñformou aos licitantes presentes que a análise e julgamento da
habilitação por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão posterior, e. o seu resultado
será amplamente divulgado nos mesmos meios de comunicação utilizados para a divulgação do
instrumento convocatório, os quais sejam: Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará, Diário
Oficial da União. jornal de Grande Circulação e Portal do TCE, e, ainda. que após a publicação será
aberto o prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com 0 previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea "a" da Lei Federal B.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.
Nada mais havendo a tratar, EU, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, ao secretariar os trabalhos, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada
pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes presentes. Deu-se então.
por encerrada, a presente sessão pública, às 10:30 horas (horário local).

ss si. RJ z

”/'I /¿¿ ,Á . /-¬/1//Â
BLoc0 LocA‹;Ão E slsnvlços LTDA - EPP

' Livio Tito Pinto de Macedo
Sócio Administrador

` oivl PE EN fci =

\

_,/2 V . _` . \ \

› Paulo Henrique Nunes Nogueira Adriano Luis Lima Girão
Membro da CPL _ Membro da CPL

` i ' ,V .e

›‹*  rit obre
Presidente da CPL _;

Pneerenuna mumcivm. oe Monson NovaAv. mmoet cAsrRo, No. 11s - ceumo - MQRADA NovA - cem» cer ezs4o.ooo
cup.: o1.1az.s4omoo1-oo - ces os.szo.1114. ewmitz iizzvazaam |¬@‹›oz|‹›‹›|‹.z°m.|zr

/